
COⅣIUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 48 del 16 06 2015

: Creazione banca dati immobiliare ad uso dell'ufficio tributi. Atto di indirizzo.

L'anno duemilaquindici il giomo sedici del mese di giugno alle ore 11,00, nella sala delle
adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme d'uso.

Presiede l'adunanza il dott. PIETRO GERARDO MARIANI nella sua qualitir di Sindaco

DIIARIANI PETRO GERARDO SINDACO P

CAPUTO RIASSIIIIILIAN0 ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE A

TOTALE PRESENT1 2 ASSENTl l

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, aicfiira apelra lariunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto conceme

軍‖轟え鵠満 .
濡 .........● ●●●●●●●●  ●



Premesso che:

LA CIUNTA COpIIUNALE

Questa Amministrazione affronta quotidianamente i problemi riguardanti le carenze di
risorse, proprie dei Comuni di limitata entitd, in relazione alla necessit?r di soddisfare i
bisogni dei cittadini;
ragioni di equitd e di ottimale reperimento delle entrate tributarie impongono di rafforzare le

attivitir di liquidazione ed accertamento dell'evasione dei tributi comunali;

a tal fine, occorre adoftare tutte le miswe ritenute opportune affinch6 venga realizzzlz

-'- 
'.'i

:';"

a

I'attiviti di recupero delle entrate comunali;
. in particolare, si rende necessario nonch6 urgente provvedere alla realizzaziorte di una

Banca Dati per la FiscalitA Locale per la conseguente elaborazione dati per la
predisposizione degli awisi di Iiquidazione/accertamento;

Considerato che lo scopo della suddetta banca dati d quello di individuare sacche di evasione

riconducibili all' Imposta Comunale sugli Immobili, IMU, alla Tassa Smaltimento Rifiuti Solidi
Urbani, alla TARES, alla TARI ed alla TASI mediante controlli incrociati, statistiche, attivitir di

bonifi ca- rafhonto di inlormazioni:

Ritenuto dover fomire indifrzzi al Responsabile del settore contabile in relazione alle attivitA da

porre in essere in materia, eventualmente, in considerazione dell'organico comunale, awalendosi di
collaborazioni esteme:

Visto il D.Lgs. n.26712000;

A voti favorevoli unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA
1) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente delibqlato;

2) Di stabilire di rcalizzate una Banca Dati per la Fiscalitir Locale, che possa costituire un
valido strumento per I'elaborazione dati per la predisposizione degli avvisi di
liquidazione/accertamento relativi all' Imposta Comunale sugli Immobili, IMU, alla Tassa

Smaltimento tufiuti Solidi Urbani, alla TARES, alla TARI ed alla TASI;

3) Ai fini cui sopra, di fomire al Responsabile del Settore contabile i seguenti indirizzi: porre in

essere le attivitd sopra descritte eventualmente, in considerazione dell'organico comunale,

avvalendosi di collaborazioni esteme;

4) di fissare nella percentuale massima del21o/o delle somme effettivamente incassate dall'ente
in conseguenza delle attivitd sopra descritte, oltre I.v.a. come per legge, il compenso per

l'eventuale affidatario del servizio;

5) di demandare al citato Responsabile ogni adempimento necessario e conseguente al presente

afto.

Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime, il presente atto viene reso

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,4'comma del D.Lgs. 26712000.



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Dclla su cstesa delibcrazionc viene iniziata oggi la pubblicazionc all Albo Preto五 o per 15 giomi

consecutivi ai  scnsi  delrart 124,  comma  l  della Lcggc n 267/00,  con contcmporanca

comunicazione ai capigruppo consilian ai sensi den'art 125,comma l dcla Lcggc n 267/00

Li, l8 giugno 2015 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E' COPIA CONFORME AT-T-'ONTCT{(TR-, PER USO AMMINISTRATIYO

Li. 18 giugro 2015 IL SEG
DO

'1=

1ンだ

COMi」 NE Dl ⅣloRRA DE SANCT!s(AV)

IL SEGPETAR10 coヽluNALE

MUNALE
LA

愧
IL SNDACO

F TO DOTT MARIANIPIETRO


